⁶⁷ Benedikt v. St. Andrea, a. a. O. c. 16, S. 702.

⁶⁸ Ann. q. d. Einhardi a. 746; Ann. Mett. prior. a 747: »Consilio vero accepto eiusdem pontificis, ad Cassinum montem perrexit.«

⁶⁹ Einhardi vita Karoli Magni, c. 6.

⁷⁰ Ann. Fuld. a. 753. – Selbst jetzt noch versuchen die Ann. q. d. Einhardi a. 753, Karlmanns Versuch zu verharmlosen: »... invitus tamen hoc fecisse putatur, quia nec ille abbatis sui iussa contempnere nec abbas ille praeceptis regis Langobardorum, qui ei hoc imperavit, audebat resistere.«